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Kończymy budowę DCINiE, a równolegle rozpoczynają
się prace przy następnej dużej inwestycji. Czy może Pan
Kanclerz przybliżyć nam ideę budowy Centrum
Kształcenia Ustawicznego?

Ideą budowy Centrum Kształcenia Ustawicznego jest
zwiększenie bazy lokalowej Uniwersytetu Ekonomicznego
celem unowocześnienia i podniesienia poziomu tech-
niczno-organizacyjnego dydaktyki oraz jakości kształcenia,
ze szczególnym uwzględnieniem niestacjonarnych
i podyplomowych jego form. W uczelni realizowany jest
projekt stworzenia całościowego programu zawierającego
naszą ofertę dydaktyczną z zakresu kształcenia podyplo-
mowego. Oferujemy bowiem bardzo szeroki asortyment
tematyczny studiów podyplomowych, ale obserwowaliśmy
niezadowolenie słuchaczy z prowadzenia zajęć (za które
płacą przecież niemałe pieniądze) w wynajmowanych po-
mieszczeniach (nie zawsze o odpowiednim standardzie).
Oczywiście budynek ten wzmocni naszą infrastrukturę
przeznaczoną na potrzeby także studiów stacjonarnych.
Zależy nam na jakości kształcenia, dlatego zdecydowaliśmy
się na kolejną inwestycję, która umożliwi nam realizację
nauczania na wysokim poziomie. Użytkownikami budynku
będą więc jednostki dydaktyczne uczelni prowadzące nie-
stacjonarne i podyplomowe formy kształcenia. Będzie on
jednak pełnił funkcję uniwersalną i będzie mógł służyć
wielu jednostkom dydaktycznym. Myślimy również o ko-
mercyjnym wykorzystaniu obiektu, np. będziemy wy-
najmować sale i pomieszczenia podmiotom obcym, pro-
wadzącym własną działalność – pod warunkiem, że nie bę-
dzie to kolidować z naszymi potrzebami.

Prosimy o kilka szczegółów dotyczących nowej inwestycji.

Do rozpoczęcia tej inwestycji, jak mówiłem wcześniej,
zmusiły nas złe warunki lokalowe w zakresie pomieszczeń
dydaktycznych, szczególnie małych i średnich sal. Budy-
nek Centrum Kształcenia Ustawicznego stanie między
Domem Studenckim Przegubowiec I a budynkiem służb
technicznych Uczelni, na miejscu jednopiętrowego, nie-
wykorzystywanego przez nas i przeznaczonego do roz-
biórki obiektu. Roboty budowlane rozpoczęły się na
przełomie czerwca i lipca. Budynek zburzono, obecnie
trwa wylewanie „chudego” betonu i przekładanie pod-
ziemnych instalacji: cieplnej, elektrycznej i telekomunika-
cyjnej, w miejscu zaprojektowanego budynku.
Łączna powierzchnia obiektu wynosić będzie ok. 4000 m2.
W projekcie zaplanowaliśmy wariantywnie II etap inwe-
stycji związany z budową auli na 400 miejsc, o po-
wierzchni użytkowej 637 m2.

W obiekcie głównym koncepcja przewiduje budowę 20
sal dydaktycznych, średnio po 50 miejsc. Tak więc uczelni
przybędzie około 1000 miejsc dydaktycznych. W budynku
będą także pomieszczenia administracyjno-usługowe. Bu-
dynek ten będzie miał ok. 3540 m2 powierzchni użytkowej
oraz garaż podziemny (1833 m2) z około 80 miejscami par-
kingowymi.

Centrum Kształcenia
Ustawicznego
Rozmowa z Kanclerzem mgr Edwardem Bratkiem
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Kto jest autorem projektu? Czy nawiązuje on w jakiś
sposób do już istniejących obiektów kampusu?

Autorem projektu jest firma architektoniczna BauRen z
Rybnika, wyłoniona w przetargu ogłoszonym przez uczel-
nię w roku ubiegłym. Obiekt oczywiście będzie zharmo-
nizowany z budynkami z nim sąsiadującymi. Jego
wysokość będzie zbliżona do wysokości domów studen-
ckich Przegubowca.
Wykonawcą inwestycji jest powszechnie znana i renomo-
wana firma budowlana Skanska, która wygrała przetarg na
kwotę 17,3 mln zł z dziewięcioma innymi konkurentami.

Nie ominiemy kwestii finansowania inwestycji – ile bę-
dzie kosztować CKU? Jaki jest udział uczelni w finanso-
waniu budowy?

Wartość kosztorysowa inwestycji została wyliczona na 25
mln zł, łącznie z aulą na 400 miejsc. I etap tzn. budowa
samego budynku (bez auli) kosztorysowo opiewa na 20
mln zł. Przypominam, że oferta firmy Skanska wynosiła
17,3 mln zł. Ta różnica pokazuje realia rynkowe – w dro-
dze przetargu, dzięki rynkowej konkurencji zweryfikowano
wartość inwestycji o 2,7 mln zł.
Dzięki staraniom uczelni, szczególnie intensywnym zabie-
gom w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego, otrzy-
maliśmy wysokie, bo sięgające 50% dofinansowanie
kosztów inwestycji. Jest to kwota ok. 12,5 mln zł. Rzeczy-
wiste dofinansowanie będzie proporcjonalne do kwot
wynikających z podpisanych umów. Posiadamy pisemną
decyzję ministra o włączeniu naszej inwestycji do planu
resortowego MNiSW, a więc mamy zapewnienie dofinan-

sowania tej inwestycji. Pozostała część kosztów będzie
pokryta zgodnie z uchwałą Senatu ze środków własnych
Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu, pochodzą-
cych, m.in. z restrukturyzacji zbędnych składników
majątku, np. ze sprzedaży za 7,55 mln zł obiektu dydak-
tycznego w Wałbrzychu. Przygotowujemy się do zbycia
(także za zgodą Senatu i na mocy podjętej uchwały)
Hotelu Asystenta „Klasztor”, mieszczącego się przy ul.
Wincentego Stysia.
Podkreślam, że znacząca część środków na inwestycję
będzie pochodziła z dotacji Ministerstwa Nauki i Szkol-
nictwa Wyższego i ze sprzedaży wymienionych już
przeze mnie obiektów.

Proszę opowiedzieć w skrócie o harmonogramie prac –
rozpoczęcie budowy, etapy, oddanie budynku dla użyt-
kowników…

Zaczęliśmy w lipcu. Sezon budowlany trwa mniej więcej
do końca listopada. Firma Skanska planuje więc do końca
roku oddać stan surowy obiektu – trzy kondygnacje i garaż
podziemny. Następny etap to prace instalacyjne. Oficjalne
oddanie do użytku zaplanowano na wrzesień przyszłego
roku, jego otwarcie przewidujemy podczas uroczystości
inauguracji kolejnego roku akademickiego 2012/2013.
Przed realizacją tej inwestycji zdecydowaliśmy, aby pro-
wadzić ją pod wyłącznym nadzorem kadry inżynieryjnej
naszej uczelni.
Jako kierownictwo uczelni mamy świadomość, że ta ko-
lejna po Dolnośląskim Centrum Informacji Naukowej
i Ekonomicznej inwestycja implikuje decyzje dotyczące
np. wygospodarowania środków finansowych na utrzyma-
nie tych obiektów oraz wykorzystania istniejących już
zasobów. Po to rozwijamy naszą bazę, aby w sposób ra-
cjonalny zająć się remontem mocno wyeksploatowanej
starej infrastruktury. Np. parter i piwnice budynku A
opuszczone przez Bibliotekę będziemy mogli poddać
kompleksowemu remontowi i przenieść tam te służby,
które „gnieżdżą się” w pomieszczeniach odbiegających
dzisiaj od obowiązujących standardów, w tym zasad
bezpieczeństwa i higieny pracy.

Dziękuję za rozmowę
sierpień 2011

Lucyna Wasylina
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